
Konference AVŠP, 21. září 2017
Prezentující: Václav Chmel a Magdaléna Jakešová





1.12. 2016 – 30.11. 2019

Technický a informační rozvoj kariérového 
poradenství jako nástroje dalšího vzdělávání

JOBHUB

Pracovníci ÚP ČR zabývající se poradenstvím
Kariéroví poradci – komerční i nekomerční sféra 



Proč vlastně JOBHUB … ?





Modul pro 
pracovníky ÚP ČR

Informace o 
trhu práce

Průvodce 
životními 
situacemi

Katalog 
poradců

Sebeevaluační 
nástroj



UKÁZKA



Vyplněný profil 
uživatele
Osobní údaje

Vzdělání

Praxe

Kurzy a certifikace

Odborné znalosti a dovednosti

Jazykové dovednosti

Počítačové dovednosti

Měkké kompetence

…



Facility manager
Právník
Finanční analytik
Systémový analytik
IT konzultant
Lektor
Krizový manažer
CEO

„Nedopusťte, aby se v hluku cizích názorů ztratil váš vlastní 
vnitřní hlas. A to nejdůležitější: mějte odvahu jít za svým 
srdcem a intuicí. Protože ti už vědí, kým se ve skutečnosti 
chcete stát. Všechno ostatní je vedlejší.”

Steve Jobs

SILNÉ STRÁNKY
Energičtí
Houževnatí
Charismatičtí
Sebevědomí

V Ů D C E

Steve Jobs Margaret Thatcher Gordon Ramsey

SLABÉ STRÁNKY
Netrpěliví
Neumí to s emocemi
Chladní až nemilosrdní
Tvrdohlaví



Průvodce životními situacemi

Právě jsem dokončil 
vysokou školu 

Vracím se po mateřské dovolené

Ztratil jsem zaměstnání 
a je mi více jak 50 let



Informace 
o trhu 
práce

² Zaměstnavatelé
§ ukázky povolání – informace o profesích
§ volná pracovní místa
§ komunikace s vhodnými zájemci o povolání

² Informace o vývoji na trhu práce
§ články, aktuální trendy, statistiky, komentáře …

² Informace z nabídek vzdělávání
§ vzděl. a rekvalif. kurzy, školení, odb. semináře, 

nabídky stáží, dny otevřených dveří …



Modul pro 
pracovníky 
ÚP ČR

² Interní informace ÚP ČR
§ sdílené pracovní materiály
§ publikace
§ metodiky
§ novinky a články z oblasti trhu práce, vzdělávání a 

služeb zaměstnanosti

² Pracovní nástroje pro práci kar. poradce
§ dotazníky, testy, diagnostické metody v KP

² Diskuzní forum
² …



Prototyp webu - ukázka



Stáže s Cestou pro mladé
Cesta k uplatnění na trhu práce



CESTA 
STUDENTŮ 

K 
ÚSPĚŠNÉ 
KARIÉŘE

15



Cesta pro 
mladé

StudentFirma

Stá
ž

Jak to celé probíhá

16



KDO MŮŽE BÝT 
STÁŽISTOU

• prezenční studium
• student do 26 let (do 28 let doktorské 

studium)

• student posledních čtyř semestrů 
VŠ/VOŠ

• žák posledního ročníku SŠ
• student jednoletého denního studia 

jazykové školy

17



Praktická část

Stáž? 3v1!

Kurzy měkkých 
kompetencí

Poradenství

18



Poradenství

•zkušený lektor

•90 minut

•osobní setkání nebo 
online rozhovor

19



Poradenství

Lektor

Personalista

Headhunter

KoučIT

Architekt

20



90 minut

1. Co mi stáž dala?
2. CV, portfolio, LinkedIn
3. Příprava na pohovor
4. Vize, cíle
5. Příručka 

„Jak úspěšně vstoupit na trh práce“
21



Poradenství

Rozhovorů

4000

Osobní

557
Online

3609
22



CO STUDENTI 
CHVÁLÍ?

„Získala jsem trochu 
architektonického 

sebevědomí.“

Pavla, Architekt

„Velmi příjemný rozhovor nad mojí 
vlastní kariérní a životní vizí, který se 
dotýkal témat, jimiž jsem se doposud 

nezabývala. Výsledkem bylo 
uvědomění si důležitosti přemýšlet a 

definovat si vlastní zájmy a cíle.“
Zuzana, Technik projektant

23



Jak se zapojit?
Webové stránky Cesty
• Veškeré důležité informace
• Popis všech stážových pozic
• Kontakty vč. regionálních 

kanceláří
• Přihlášení

24



Buďte v kurzu s námi!

www.cestapromlade.cz

www.facebook.com/cestapromlade

Cesta pro mladé

777 492 495

cestapromlade

25



26



Děkujeme za pozornost


